ニュースレポート

令和４年３月４日

報 道 機 関  各 位

消防本部警防課装備担当係

タイトル    新はしご付消防自動車の運用開始について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

新はしご付消防自動車の運用開始について

日  時

令和４年３月１０日 木曜日

場所・住所

赤穂市消防本部

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 この度、平成６年から 2７年間運用してきた、15ｍはしご付消防自動車を更新し

ました。

 この車両は、中層建物の消火、救助活動はもとより、一般住宅火災においても俯瞰

的な注水消火、熱画像直視装置により情報収集し、活動方針の決定等、様々な活用が

期待できます。

 また、車両のデザインには、昨年度更新した救助工作車と同様に、赤穂市の市木で

ある「桜」を配し、市民から信頼され、親しまれる消防を目指す決意を表しています。

 今後、納入業者による取扱説明、職員の操作訓練等を行い、令和４年３月 10日か

ら運用開始し、市民の安全安心な暮らしを守っていきます。

 なお、車両の概要については以下のとおりです。

 全長   7,070㎜     排気量   5,123㏄

 全幅   2,300㎜     最高出力  177kw（240ps）

 全高   3,410㎜     駆動方式  2輪駆動

 総重量  9,890㎏     乗車定員  6名

問い合わせ先

部課係名：消防本部警防課

担当者名：警防課装備担当 藤本・志水

電 話：43-6883      内線（5242）

F A X：45-0119（代表）

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

はしご付消防自動車 写真

             車両前部                   車両後部

            車両右側面                  車両左側面